761.9 4 1.2
23.9 — O.I 68 NNE 2 M 27 17 760.3 20.7 NW I » „ „ limjtită.

Focșani . . 22.4 — 1.7 80 NE 2 H — 31 16 — 22.4 SE I f. noros

lași .... 766.3 + ’-9 21.2 — 1.0 86 — — » —. —1 - 764.4 20.1 —- — senin

Sofia (Bulg,).
Athena . . .

763.7 + >-9 17-5 + 1.3 83 — •— » — 27 14 761.4 18.3 — .»

De la 19 (31) August 1892, orele 8 diminâța. De la 18 (30) August 1892, orele 8 sdra.

Bucuresci. . 763.2 + o-1 23.8 — 0.4 56
- -

senin - 32 i6[ 762.0 22.8 - — senin

v 'H

1 750.8

1890 22.6 32.3 13.9 35.3 11.8 24.2 23.7 22.3 21.4 1 80.5 4.4 Var. 1 752.7

1891 21.6 31.4 13.1 37.7 11.8 23.3 23.6 22.0 21.0 3 75.0 1.6 ENE 1 755.4

1892 22.8 31.0 15.0 32.8 12.4 25.0 23.7 22.1 20.8 2 70.7 1.8 Var. 1 765.3

Director, St. C. Hepites. Bucuresci, 17 (29) August 1892.

ANUNCIURI MINISTERIALE

MINISTERUL DE INTERNE

Urmând a se contracta aprovisionarea
lemnelor de foc necesare pe iarna viitâre
1892—93 acestui minister cu direcțiunile
dependințe, și anume:

Condițiile cu cari se va încheia contractul
se pot vedea în tdte filele de lucru în can
celaria ministerului, serviciul comptabilitățel
centrale.

Se pune în vederea concurenților că lici
tațiunea se va ține în conformitate cu
art. 40—57 din legea comptabilitățel.

Direcțiunea generală a telegrafelor
șl poștelor

Prețul resultat la licitația de la 7(19)
August 1892 fiind prea mare, se publică altă
licitație pentru darea în antreprisă a trans
portului expediției între oficiul telegrafo-
postal din Buhuși și gara locală, conform
condițiunilor publicate în Monitorul oficial
No. 47 din 1892.

Licitația se va ține în (Jiua de 28 August
(9 Septembre) 1892, atât la prefectura de
Neamțu, cât și la sub-prefectura din Buhuși,
și va fi cu oferte sigilate, cari se vor priimi
până la orele 4 p. m., când se vor deschide.

Supraoferte nu se priimesc.
Concurențil vor avea cauțiunile provisoril

prevădute prin menționatele condiții.
No. 25.848. 1892, August 13.

MONITORUL OFICIAL3430

—Prețul resultat la licitațiea ținută în (Jiua
de 11 (23) August 1892 nefiind destul de
avantagios, se publică spre cunoscința gene
rală că o nouă licitație va avea loc pentru
aprovisionarea direcțiunel cu 25 cufere poș
tale, 25 giamantane de piele cu câte 2 la
căte Wertheim, 50 saci de pânză seria I, 25
saci de pânză seria II, 25 saci de pânză seria
IV și 50 saci de pânză seria V.

Licitația se va ține în Ziua de 31 August
st. v. 1892, în cabinetul directorului gene
ral al telegrafelor și poștelor, și va fi cu oferte
sigilate cari se vor priimi la orele 4 p. m.,
când se vor deschide.

Supraoferte nu se priimesc.
Cauțiunea provisorie ce concurențil trebue

să depună cât și cele-alte condițiuni ale lici
tației și furniturel sunt cele publicate în
anunciu No. 13.482, inserat în Monitorul
oficial No. 34 din 14 (26) Maiu 1892.

No. 26.033. 2 1892, August 14.

— Se publică spre cunoscința generală că,
în (liua de 14(26) Septembre 1892, se va
ține licitație, atât în cabinetul directorului
general al poștelor și telegrafelor, cât și la
prefectura județului Suceava, pentru aprovi
sionarea a 1.400 stâlpi de brad sau de stejar,
cu următorele condițiuni:

Garanție: concurenții, pentru a fi admiși
lâ licitație, vor depune garanție în bani saii
efecte publice, suma de 10.000 lei, care se
va restitui la finele contractului;

Oferte saii supraoferte nu se priimesc.
Licitația se va ține în casa din strada Lu

terană No. 41.
Administrația averei Zappa. 4

CAMERA DE COMERCIU SI INDUSTRIE DIN BUCURESCI
COTA OFICIALĂ A BURSEI PE DIUA DE 19 (31) August 1892